
CURRICULUM VITAE  
 

Il sottoscritto Francesco Di Trapani è nato a Fabriano il 28.01.1952, è residente a Fabriano in 

Frazione Campodiegoli n. 48, è coniugato dal 1980 ed ha due figli rispettivamente di 30 e 32 

anni. 

Ha conseguito il diploma di maturità tecnica di Ragioniere e Perito commerciale nell'anno 1972 

e dopo una breve esperienza di studi universitari non completati, ha lavorato alle dipendenze di 

diverse aziende private fino al 1984 quando, superato l’esame di abilitazione, ha iniziato ad 

esercitare la professione di Ragioniere Commercialista con Studio in Fabriano Via G. Brodolini 

n. 73/a.. 

E’ iscritto all’Albo dei Consulenti Tecnici del Giudice fin dal 1985 e svolge la funzione di 

Curatore fallimentare, Commissario giudiziale e liquidatore nei concordati preventivi, Custode 

giudiziale, Consulente Tecnico d’Ufficio nelle cause Civili, Consulente del Pubblico Ministero 

nelle indagini preliminari e cause penali ed Amministratore giudiziario in società di capitali su 

incarico dei Tribunali di Ancona e di Camerino. 

Funzione di Curatore fallimentare 

Procedura N.ro  Anno Stato della 

 Ruolo  procedura 

Lo Scoglio S.n.c. 44 1986 Chiusa 

Indar S.a.s. 88 1986 Chiusa 

Stopponi Giovanni 37 1987 Chiusa 

Salumificio di Fabriano S.p.A. 85 1987 Chiusa 

Co.e.ma. S.r.l. 57 1988 Chiusa 

Ortomarket S.r.l. 77 1989 Chiusa 

Spazio S.r.l. 103 1989 Chiusa 

Mater Dei S.r.l. 35 1990 Aperta 

Cose Belle S.a.s. 8 1994 Chiusa 

Mastro Marino S.r.l. 71 1994 Chiusa 

Service Company S.r.l. 33 1996 Chiusa 

Class. S.n.c. 29 1999 Chiusa 

Progetto Casa S.n.c. 37 2001 Chiusa 

Rizzo Eugenio 100 2003 Aperta 

General Hotel S.a.s. 101 2003 Chiusa 

FI.BE Costruzioni Generali S.r.l. 14 2006 Aperta 

FI.BE di Fiorin Beatrice 15 2006 Aperta 

Il Classico S.r.l. 17 2006 Chiusa 

L. &. G. LINE  S.r.l 14 2008 Chiusa 

MGL S.r.l. 53 2008 Aperta 

Euroimmobiliare  S.r.l.                                                    94 2008 Chiusa 

Ninno S.r.l. 01 2010 Chiusa 

SOGEMA Sas di Sogema S.r.l. 10 2010 Aperta 

Alis Costruzioni S.a.s.  84 2012 Aperta 

Luna S.r.l. 20 2013 Aperta 

Lingua Center S.r.l. 46 2014 Chiusa 

Nuova Mondocart S.r.l. 168 2014 Aperta 

Work Steel S.r.l. 28 2015 Aperta 



 

Funzione di Commissario giudiziale 

Procedura N.ro 

Ruolo 

Anno Stato della 

procedura 

Concordato preventivo ARIANNA Immobiliare S.r.l.                          21 2007 Chiusa 

Concordato preventivo Canalini S.r.l. 54 2013 Aperta 

 

E’ iscritto all'Albo dei Revisori contabili ed ha svolto la funzione di revisore e sindaco effettivo 

in diverse Società di capitali, Enti e Società a partecipazione pubblica.  

 E’ stato menbro del Consiglio di Amministrazione in alcune Società ed attualmante ricopre la 

carica di Amministratore unico della Farmacom Fabriano S.r.l. Società a totale partecipazione 

pubblica. 

Ha svolto incarichi di docenza nei corsi di formazione in gestione aziendale e diritto societario 

su incarico di Enti e Istituti privati.  

Ha competenze informatiche relativamente all’uso dei programmi World e Excel nonché 

Internet ed usa normanmente il P.C.T. per le procedure concorsuali. 

La conoscenza delle lingue Francese ed Inglese è a livello scolastico. 

Con il patrocinio del locale Collegio dei Ragionieri, ha contribuito alla redazione dei libri 

“Adempimenti del Curatore Fallimentare – procedura e formulario” ed “Il Piano di Riparto 

nella Procedura Fallimentare”. 

Dal 1995 al 1998 è stato Consigliere comunale a Fabriano, Presidente della Commissione 

consiliare Bilancio e Finanze e Vicepresidente della Commissione consiliare Assetto del 

Territorio. 

Ama ascoltate musica e leggere libri, da sempre appassionato di archeologia, è socio della 

locale sezione dell’Archeoclub; sensibile ai problemi sociali, è iscritto ad Ammnesty 

International ed a Medici senza Frontiere; ama volare con aerei ultraleggeri ed è in possesso 

dell’attestato di volo VDS. 

Il fede 

 

Fabriano. 09.12.2015 

                                                                                                        Firmato 

                                                                                               Francesco Di Trapani 


